大 洲 市 教 育 委 員 会  ７ 月 定 例 会 会 議 録

１ 開催の日時及び場所

令和６年７月２９日（月） 午後２時００分

大洲市役所庁舎第一別館３階第１会議室

２ 定数      ５人

３ 出席者

教育長  部 昭 彦

教育長職務代理者 山 内 光 郎

委 員 渡 邉 ひとみ

委 員 吉 岡 恵 一

委 員 久米山 雅 美

４ 会議に出席した公務員の職氏名

教育部長 村 上   司

教育総務課長 加 納 紀 彦

学校教育指導監 市 川   努

文化振興課長 信 尾 肇 典

スポーツ振興課長 脇 坂   剛

学校給食センター所長 深 部 一 男

教育総務課長補佐 藤 原 優 勝

教育総務課主事 弓 達 菜々子

５ 傍聴人の数    ０人

1

６ 開会宣言

教育長 それでは、ただ今から、大洲市教育委員会「７月定例会」を開会いた

します。

〔午後２時００分開会〕

７ 前回の承認会議録

教育長

教育長

まず、「前回会議録の承認」についてお諮りいたします。去る、６月

２４日開催の定例会の会議録につきましては、すでに事務局から各委

員に原案が提示されております。

この原案に対しまして、質疑・意見はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり。〕

特に、質疑・意見もありませんので、前回会議録につきましては、原案

のとおり承認することにいたします。

８ 教育長一般報告

教育長

教育長

教育長

次に、「教育長一般報告」に移ります。各所属長から順次報告をお願い

します。

〔各所属長、順次、「教育長一般報告」を行う。〕

ただ今の「教育長一般報告」について、質疑・意見等はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり。〕

以上で、「教育長一般報告」を終わります。

９ 議  事

教育長

吉岡委員

信尾課長

教育長

吉岡委員

教育長

山内職務代理者

次に、本来であればここで、議案審議及び報告に移りますが、今月は

議案も報告事項もありませんので、その他に移ります。各委員さん方、

何かありませんか。

先日発生した松山城での土砂災害により貴重な人命が失われました。

その後大洲城においても、速やかに点検を行い異常がないことを確認

し営業を続けられておりますが、大洲市に点在する文化財も傾斜地に

あるところが多数存在します。今後とも予断を持つことなく文化財の

保護、維持管理に努めていただきたいと思います。

市内の文化財等について、ご指摘のように傾斜地に立地しているもの

もありますので、今後も引続き点検を実施し、万が一改修が必要な個

所があれば対応策を検討していきたいと思います。

よろしいですか。

はい、よろしくお願いします。

他にありませんか。

この時期になり再びコロナが流行していることを聞くのですが、夏休

2

学校教育指導監

教育長

山内職務代理者

教育長

教育長

教育長

みに入り一週間ほど経った今、児童生徒に変わった様子はないのか分

かれば教えていただきたい。

学校にもよりますが、夏休みに入ってから何名かの児童生徒がコロナ

に感染したとの報告を受けております。八幡浜保健所管内のコロナ感

染者数も増加しており、また全国的にも増加傾向にありますので今後

も注意を払って対応していきたいと思います。

よろしいですか。

はい、分かりました。

他にありませんか。

特にないようですので、次に、「８月定例会」の開催日程についてお諮

りします。事務局の原案がありましたら説明願います。

〔教育総務課長、「原案」について説明する。〕

ただ今事務局から説明がありましたが、委員の皆さんの御都合はいか

がでしょうか。

〔全委員、原案了承する。〕

それでは、次回定例会は、８月２６日 月曜日 午前９時００分から、

この３階第２会議室において開催いたします。

１０ 閉会宣言

教育長 以上で、本日の議事はすべて終了いたしましたので、これをもって本

日の定例会を閉会することにいたします。

〔午後２時２０分 閉会〕

3

上記会議の顛末を記録して、その相違なきことを証するためここに署名する

     教 育 長

教 育  長

          職務代理者

        委      員

         委      員

委      員

              上記、記 録 責 任 者

4